Registre-se. Autua-se.

Saia das Rpssnps / /

(Rubrica do Presidente)

Cachopíro

Data:

J. L.

Número:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de

P^ÍODO:
PRESIDENTE:i-LmXÜÍL

2üi3_

UO: Jofoíx1° SECRETÁRIO: (W/r9 KiTi? 3QJ!

VICE-PRESIDENTE:. Ml ffwntrllúO-

ASSUNTO:
O^i

INICIATIVA:

i-. ífoiQnnPÍl. ríln/hUi)?.){L
HISTÓRICO:

nO/^Çyg 2° SECRETÁRIO:

IFITIJRA- -^2^ / ^ a>

1® DISCUSSÃO: / /

2= DISCUSSÃO: 1 ̂  ^

fo&TC^ s\

íttuh de cc
hi&.

PARECER DA COMISSÃO DE:

I Constituição, Justiça e Redação

I Finanças e Orçamento

I Fiscalização e Controle Orçamentário

I Obras e Serviços Públicos

I Saúde, Saneamento e Melo Ambiente

I Direitos Humanos e Ássist. Social

I Educação, Ciência e Tecnologia, de

APROVADC) POR: . ,

X  I [2l Unanimidade Q abstenção
PRESIDENTE:.

REJEITADO P0R\

I  I NNANIMIDAgy^ I I ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE VISTA:

/  / . Ver:.

Ver:

. Ver:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 001/2019

)ÜCUM.«;nTO; Pdl
PROTOCOLO GERAL:

NUMERO PRÓPRIO: QQ
DATA P:?OTOCOLO: yiíQ3M

CONCEDE "HOMENAGENS" E DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

Fica concedido o "Título de Mulher Cachoeirense" de acordo com a Resolução
006/1993 a Sra. TEREZA ZABAN, homenagem esta destinada a mulheres com
destaque na sociedade cachoeirense. Tal honraria será entregue em Sessão Solene do dia
25 de março de 2019 nesta Casa de Leis.

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de Março de 2019.

HIGNER\ansur
Vereador - PSB

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

^^■'^OVAOO
^  í: " ;i

Praça Jerônimo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

wã
o Legislativo Municipal Cachoeirense (de Portas Abertas)

MS':
1®

fSr

wGm'.® • -

li

RESOLUÇÃO N. Q06/O^

Concdèr Tftola ae Honrari» às
Muibeies oo Dis 08 de tnarço.

A Vlèsé Diretora da CSaara Mu-
alcipal de Cachoeiro de Itapemirim.
Estado do Esptrito Santa, no uso
de súas étrihuiçdes legais, isz sa>
ber que o Plenário desta Casa a»
provou por unanimidade, na Sea*
sio Ordinária de 22.04.93 a se
guinte Resolução:

Artigo l® — A Câmara Municipal
concederá àquelas mulheres que se desta-
cárem- na sociedade Titulo de. Mulher t-a-
chocirease, que será entregue por ocasião
do Dia Internacional da Mulher.

Artigo 2" - Os liomes das mulheres
a serem homenageadas, serão fornecidos
pelos Vereadores que dcsefarem, até um
número de 3 ílrêsl, cabendo à análise «
Julgamento.'na forma preceitusda ao Regi
mento Interno

Artigo 3" — A entrega do Titulo se
dará em Sessão Solene, din«8^ foito) de^'
março de cada ano

Artigo 4° — Esta Lei entrará em vi
gor no ato de sua aprovaçao. revogados
as disposições em contrário

Cachoeiro de Itapemirim, 23 de abril
de 1993.

Anarim Albino de Silveira — Presidente
losé Carlos Sabadioe - Vice.Presidente
Magac Pereira Malta — I® Secretário
Jatbif Comes Moreira — 2* Secretário

'4M

108

\ '

1c

C. Uj

yr O O >

— d
í o

líi:-

isl
T -c

:@ss:

&
/

_ <'

gtsai

—  fc l*

M

®j r-^
o W

®l
m f7\

y"T7

03
O

a

Cr

l|y»Hl ■ '<■ I ■!'* nil.'t

lur

S-ivi

M
>  <âCO

vu s»
W Mrv.

S g
2 ^

t9 CQ c#>^ <0!»çjv ;5
»*!?' •*'O «r
t*- Uj
<NÍ

rvj
'■V

il?
ySa lía C7

So*
o

©s

o

JUSTIFICATIVA

Tereza Zaban, solteira, nascida na localidade da Tijuca,
município de Cachoeiro de Itapemirim, professora aposentada.
Trabalhou no antigo Cinema Cacique como bilheteira, além de
outros estabelecimentos comerciais em Cachoeiro.

No ano de 1970, tornou-se proprietária da Banca da Tereza,
antiga Agência Santana, localizada no Edifício Primus. Há 49 anos
trabalhando na venda de jornais e revistas.

f  t ^ *4 f

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N" 001/2019

IdÕcÕmKW: pDL
í^^mT.O GERAL:

ki^myroc^õ[J^Jn3^

CONCEDE "HOMENAGENS" E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

Fica concedido o "Título de Mulher Cachoeirense" de acordo com a Resolução
006/1993 a Sra. TEREZA ZABAN, homenagem esta destinada a mulheres com
destaque na sociedade cachoeirense. Tal honraria será entregue em Sessão Solene do dia
25 de março de 2019 nesta Casa de Leis.

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de Março de 2019.

HIGNER MASNSUR

Vereador - PSB

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor''

APROVADO

ÍS UNAMIMIDADS

SE'.>.S.A0

pressente.

Praça Jerônimo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
RABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmGÍ@cmci.es.gov.br

o Legislativo Municipal Cachoeirense (de Partas Abertas)

1

i' resolução N. 006/<?'^

Conceder Tituló <»« Honraria às
Mu>faetes no Dia 08 de março.

A VIcsa Diretora da Câmara Mu
nicipal de Cachoeiro de Itapemirim.
Estado do Espirito Santo, no uso
de aúas átrihaições legais. Ias sa-
ber que o Plenário desta Casa a-
Dfovou por uosoimldade. na Ses-
sio Ordinária de 22.0d.93 a se
guinte Resolução:

Artigo l® — A Câmara Municipal
concederá àquelas
carem na sociedade Titulo de Mulher Ca
choeirense. que será entregue por ocasiao
do Dia Internacional da Mulher.

Artigo 2* - Os nooies das mulheres
a serem homenageadas, serio fornecidM
pelos Vereadores que desejarem, a»
raroero de 3 ítrêsl. cabendo à
Julgamento.'na forma precettuada no Regi
mento Interno t;...í«

Artigo 3® — A entrega do Titulo se
dará em Sesaâo Solene. dln^S/lotto) dm
março de cada ano í

Artigo 4» - Esta Lei entrará em vi-
got no ato de soa aprovaçao. revogadns
as disposições em contrário

Cachoeiro de Itapemirim. 23 de abril
de 1993-

Anarim Albino da Silveira — Presidente
losé :arloa Sabadlne - Vlce-Presldente
Magno Pereira Malta - l® Secretário
Jarhit Gomes Moreira — 2* Secretário

108

•vsskaset

.a

i

PâV5
'' Ss
XO- úl

"> fí, O "
Ui V CL

(.M
{ lU i

ã'i
tJQ/l

It
€

O.

I
&

ftvaw

'^í^íl^iSSásáis

HC3

áC0V

■9
&

geu

&
u\

vo

**- s
i?5

1V.,

=<<r\M3
<?? tSiD
«tf «

HJ-

,53 í'C"i5$t á ih.fgsgy
1/3CSI Ui

eu

«o

i %
IF p-f

ao.o
HC9^

^üri
UJ ÍB <sO

•**& QtÇNJ
sii0» ^

CJ)

'o
li»

JUSTIFICATIVA

Tereza Zaban, solteira, nascida na localidade da Tijuca,
município de Cachoeiro de Itapemirim, professora aposentada.
Trabalhou no antigo Cinema Cacique como bilheteira, além de
outros estabelecimentos comerciais em Cachoeiro.

No ano de 1970, tomou-se proprietária da Banca da Tereza,
antiga Agência Santana, localizada no Edifício Primus. Há 49 anos
trabalhando na venda de jomais e revistas.